
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2021 года №  158-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 5 Положения о регистрации 
специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными 

лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной 
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся 

предпринимательской деятельностью на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2016 года 
№ 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 5 Положения о регистрации специалистов в области 
ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и 
организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы 
Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью 
на территории Иркутской области, утвержденного постановлением 
администрации Иркутской области от 18 июня 2007 года № 113-па, изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«5. Специалист или его представитель вправе не представлять 
документы, указанные в подпунктах 3,4,6, 7 пункта 4 настоящего Положения.

Документ, указанный в подпункте 3 пункта 4 настоящего Положения, 
находится в распоряжении регистрирующего органа.

В случае непредставления специалистом или его представителем 
документов, указанных в подпунктах 4, 6, 7 пункта 4 настоящего Положения, 
регистрирующий орган в течение трех рабочих дней со дня регистрации 
заявления и документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, 
запрашивает указанные документы (сведения, содержащиеся в них) в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с 
законодательством.».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

